
 

Expediente nº: 314/2022

Asunto: Subvención empresarios/as sector primario

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

Mediante  Resolución  de  Alcaldía  nº  2022-0626,  se  convocaron  ayudas  a 
empresarios/as del sector primario.  

En el BOP nº 78, de 29 de junio de 2022, ha salido publicado el extracto de la 
convocatoria de dichas subvenciones, así como en la BDNS.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes, se han recibido un total de 
diecisiete  solicitudes,  todas  ellas  presentadas  en  tiempo  y  forma,  se  relación  a 
continuación;

1. DOÑA PATRICIA PERDOMO HERNÁNDEZ
2. LÁCTEOS INLAKA SL
3. INNOTAENKA SL
4. DON ONELIO MARTÍN PÉREZ
5. DON JOSÉ BERNARDO FERNÁNDEZ BRITO
6. DOÑA ELVA ESTER PÉREZ HERNÁNDEZ
7. DON HONORIO CÁCERES BRITO
8. DON JESÚS BESAY RODRÍGUEZ CABRERA
9. DON JUAN JESÚS PÉREZ ADRIÁN
10. DON DIEGO REYES MARTÍN
11. DON AMANCIO RODRÍGUEZ DÍAZ
12. DOÑA ANTONIA MARÍA CASTRO HERNÁNDEZ
13. C.B. HERMANOS MARRERO
14. DON ROBERTO CARLOS PÉREZ FERNÁNDEZ

15. DON MIGUEL ÁNGEL CRUZ PÉREZ
16. DON HÉCTOR JOSÉ PÉREZ LORENZO 
17. DON ÁNGEL DAVID HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ

 

Examinadas  las  solicitudes  por  la  Comisión  de  Valoración  formada  por  la 
Presidenta  Doña  Vanesa  Pérez  Fernández,  Concejala  de Agencia  de Desarrollo  y 
Empleo, la Secretaria, Doña Nieves Yolanda Pérez Lorenzo, Secretaria-Interventora 
Acctal., y los vocales, Doña María Elena Pérez Rodríguez, Funcionaria de Carrera de 
ésta Entidad y Doña Heberly Alejandra González Pérez, Técnico de la AEDL, se ha 
emitido informe, del que se desprende;

a)  Que reúnen todos los  requisitos  para  acceder  a  la  subvención,  los 
solicitantes que se relacionan a continuación: 

BENEFICIARIO/A DNI/CIF
DOÑA PATRICIA PERDOMO HERNÁNDEZ *****840*
INNOTAENKA SL *****053*
DON ONELIO MARTÍN PÉREZ *****355*
DOÑA ELVA ESTER PÉREZ HERNÁNDEZ *****079*

Ayuntamiento de la Villa de Garafía

C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

3L
YG

TF
XQ

R
PL

N
Q

Z7
6G

LS
JX

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

DON HONORIO CÁCERES BRITO *****899*
DON JUAN JESÚS PÉREZ ADRIÁN *****474*
DON DIEGO REYES MARTÍN *****024*
DON AMANCIO RODRÍGUEZ DÍAZ *****871*
DOÑA ANTONIA MARÍA CASTRO 
HERNÁNDEZ

*****143*

C.B. HERMANOS MARRERO *****060*
DON ROBERTO CARLOS PÉREZ 
FERNÁNDEZ

*****095*

DON MIGUEL ÁNGEL CRUZ PÉREZ *****090*
DON HÉCTOR JOSÉ PÉREZ LORENZO *****371*

b) Que se hace necesario requerir para que procedan a la subsanación de 
solicitud para acceder a la subvención, a los candidatos que se relacionan a 
continuación: 

Beneficiario DNI/CIF Documentación requerida
      LÁCTEOS INLAKA SL *****599* - Base 8ª (Copia de Alta declaración 

Censal de la AEAT, en vigor)
DON JOSÉ BERNARDO 
FERNÁNDEZ BRITO

*****999* - Base 8ª (Certificado de hallarse al 
corriente con Hacienda Estatal 
específico para Ayudas y/o 
Subvenciones)

DON JESÚS BESAY     
RODRÍGUEZ CABRERA

*****918* - Base 8ª (Certificado de hallarse al 
corriente con la Seguridad Social)

DON ÁNGEL DAVID 
HERNÁNDEZ 
RODRÍGUEZ

*****357* - Base 8ª (Certificado de hallarse al 
corriente con Hacienda Estatal 
específico para ayudas y/o 
subvenciones)

Visto cuanto antecede, y de conformidad con lo establecido en el artículo 24.4 

de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar provisionalmente, las solicitudes siguientes:  

BENEFICIARIO/A DNI/CIF
DOÑA PATRICIA PERDOMO HERNÁNDEZ *****840*
INNOTAENKA SL *****053*
DON ONELIO MARTÍN PÉREZ *****355*
DOÑA ELVA ESTER PÉREZ HERNÁNDEZ *****079*
DON HONORIO CÁCERES BRITO *****899*
DON JUAN JESÚS PÉREZ ADRIÁN *****474*
DON DIEGO REYES MARTÍN *****024*

            DON AMANCIO RODRÍGUEZ DÍAZ *****871*

Ayuntamiento de la Villa de Garafía

C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

3L
YG

TF
XQ

R
PL

N
Q

Z7
6G

LS
JX

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

DOÑA ANTONIA MARÍA CASTRO HERNÁNDEZ *****143*
C.B. HERMANOS MARRERO *****060*
DON ROBERTO CARLOS PÉREZ FERNÁNDEZ *****095*
DON MIGUEL ÁNGEL CRUZ PÉREZ *****090*
DON HÉCTOR JOSÉ PÉREZ LORENZO *****371*

SEGUNDO: Requerir  a  los  beneficiarios  que se relacionan,  para que en el 
plazo máximo e improrrogable de DIEZ DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a 
aquel en que se publique el anuncio, subsanen la solicitud mediante presentación de 
las documentación requerida en cada caso.

Beneficiario DNI/CIF Documentación requerida
      LÁCTEOS INLAKA SL *****599* - Base 8ª (Copia de Alta declaración 

Censal de la AEAT, en vigor)
DON JOSÉ 
BERNARDO 
FERNÁNDEZ BRITO

*****999* - Base 8ª (Certificado de hallarse al 
corriente con Hacienda Estatal 
específico para Ayudas y/o 
Subvenciones)

DON JESÚS BESAY     
RODRÍGUEZ 
CABRERA

*****918* - Base 8ª (Certificado de hallarse al 
corriente con la Seguridad Social)

DON ÁNGEL DAVID 
HERNÁNDEZ 
RODRÍGUEZ

*****357* - Base 8ª (Certificado de hallarse al 
corriente con Hacienda Estatal 
específico para ayudas y/o 
subvenciones)

*Aquellos que no cumplan la presentación de documentación exigida en las 
bases 8ª de la subvención solicitada,  se entenderá que desisten de su solicitud.

TERCERO. Publicar  en  el  tabón  de  anuncios  de  esta  Entidad  la  presente 
Resolución para que, los interesados puedan subsanar la documentación en el plazo 
de 10 días hábiles a contar a partir de dicha publicación. A su vez, se notificará a cada 
uno de los terceros la presente Resolución.

Documento firmado electrónicamente

Ayuntamiento de la Villa de Garafía

C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

3L
YG

TF
XQ

R
PL

N
Q

Z7
6G

LS
JX

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2022-07-25T13:53:17+0200
	Villa de Garafía
	NIEVES YOLANDA PEREZ LORENZO - 42179762Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2022-07-25T14:03:09+0200
	Villa de Garafía
	YERAY RODRIGUEZ RODRIGUEZ - 42188436L (FIRMA)
	Lo acepto


	



